_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 005/2024

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO A REFORMA DA EMEF MACÁRIO ZULMIRO COM CLIMATIZAÇÃO

DAS SALAS E INSTALAÇÃO DE TVS E PROJETORES AQUI NO DISTRITO DE
SANTA LUZIA NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve requerem que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A EMEF Macário Zulmiro atende estudantes do distrito e sítios

circunvizinhos durante os três turnos e hoje demonstra a necessidade urgente

de uma reforma e instalação de equipamentos eletrônicos para facilitar o

trabalho dos profissionais e o formato aprendizado dos alunos que utilizam a
mesma.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 06 de maio

de 2024.